pada alur kehidupan penulis selama menempuh studi di IAIN Parepare.

Akhir kata penulis menyadari bahwa skripsi ini masih banyak kekurangan dan

jauh dari kata sempurna, oleh karena itu penulis mengharapkan kritik dan saran yang

membangun guna menyempurnakan skripsi ini.

Parepare, 11 Agustus 2021 Masehi
1 Muharram 1443 Hijriah

Penulis,

Halisa Ronta
NIM. 17.2400.086

viii

PERNYATAAN KEASLIAN SKRIPSI

Mahasiswa yang bertandangan di bawah ini

Nama : Halisa Ronta

NIM : 17. 2400.086

Tempat/Tgl. Lahir : Pinrang, 23 November 1999

Program Studi : Ekonomi Syariah

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis Islam